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مربی خوشبخت، مربی کانته! 
توپ طلا، تو را صدا می‌زند...

فصل گذشــته، اصلا فصل خوبــی برای 
انگولــو کانته نبــود. او در بعضــی هفته‌ها با 
تصمیم فرانک لمپارد بــه نیمکت تیم منتقل 
شــد و حتی زمزمه‌هــای فــروش‌اش نیز به 
گوش می‌رســید. چلســی اما آنقــدر نادان 
 نبود کــه چنین فوتبالیســت معرکــه‌ای را 

به فروش برساند. 
انگولو در تیم باقی ماند و با تلاش همیشگی، 
جای خودش را در ترکیب پس گرفت. از وقتی 
توخل سرمربی چلسی شد، او دوباره به همان 
کیفیت همیشــگی‌اش برگشــت و باز هم در 
نقش یک ستاره بدون جانشین برای شیرهای 

لندن فرو رفت. 
انگولــو بیشــتر از هر بازیکــن دیگری در 
قهرمانی چلســی در لیــگ قهرمانــان اروپا 
تاثیر داشــته اســت. برای باور کــردن این 
فرضیه، کافی اســت بدانیم کــه او در دیدار 
برگشــت با اتلتیکومادرید، دو مسابقه رفت و 
برگشــت با رئال مادرید و همچنین مســابقه 
فینال با منچسترســیتی، بهتریــن بازیکن 
زمین شده اســت. در واقع او توانسته در چهار 
دیدار کاملا سرنوشت‌ساز چلســی، آماده‌تر 
و دونده‌تر از هر فوتبالیســت دیگری نشــان 
بدهد. با داشــتن این ســتاره، چلسی هرگز 
یک تیم »11 نفره« نیســت. کانتــه به جای 
دو یا حتی ســه بازیکن در زمین می‌دود و در 
 همه صحنه‌هــا، برای تیمــش برتری عددی

درست می‌کند. 
توخل در پی‌اس‌جی نیز به دنبال جذب این 
ستاره بود و حالا در چلســی، همه به اهمیت 
هافبک فرانســوی پی برده‌اند. چهره انگولو، 
شبیه سوپراستارها نیســت. او به عنوان یک 
هافبک تدافعی، جثه خاصــی هم ندارد اما در 
زمین فوتبال، انگولو یک جواهر ناب است. در 
همین مســابقه فینال با تیم پپ گواردیولا، او 
بارها درست در آستانه ورود مهره‌های حریف 
به محوطه جریمه با یک حرکت به موقع، سد 

راه آنها شد. 
شــاید اگر فقط جای این بازیکــن با یکی 
از مهره‌های حریف عوض می‌شــد، سیتی به 
راحتی در این نبــرد به پیروزی دســت پیدا 
می‌کرد. مربی خوشــبخت، کســی است که 
ســربازی مثل کانته را در تیمش داشته باشد. 
ســتاره آرام و بی‌هیاهویی که هنوز هیچ‌کس 
فریاد زدنش را ندیده است. بازیکنی که همیشه 
لبخند می‌زند و در عین حال، کورترین گره‌ها 

را برای تیمش باز می‌کند. 
انگولو برای محبوب شــدن نه به خالکوبی 
نیاز دارد و نه محتــاج مصاحبه‌های جنجالی 
اســت، او کارش را به بهترین شــکل ممکن 
انجــام می‌دهد تــا در عین ســادگی، به یک 
 فوتبالیســت فوق‌العاده محبوب در تمام دنیا 

تبدیل شود.
اهمیت کانته در مســیر قهرمانی چلسی، 
او را به یکــی از کاندیداهــای احتمالی توپ 
طــا تبدیل خواهد کــرد. از این جــا به بعد، 
 همه چیز بــه نتایج تیم ملی فرانســه در یورو 

بستگی دارد. 

اگر خروس‌هــا بتوانند در جــام ملت‌ها به 
قهرمانی برسند و کانته هم در طول تورنمنت 
بدرخشد، او شــانس مســلم بردن توپ طلا 
خواهد بود. همین حالا هم بسیاری از هواداران 
فوتبــال کمپین‌هایی در حمایــت از او برای 
بردن ایــن جایزه به وجــود آورده‌اند. آخرین 
فوتبالیست فرانسوی که این جایزه را به دست 
آورد، زین‌الدین زیدان بود که در سال 1998 

برنده توپ طلا شد. 
سبک بازی انگولو اصلا شباهتی به زیدان 
ندارد اما تلاش بی‌وقفه و خستگی‌ناپذیر بودن 
او در زمین، کاری کرده کــه این بازیکن حالا 

مدعی جدی بردن این عنوان بزرگ باشد.  

خبر ورزشی

آریا رهنورد

هنگ‌کنگ، بحرین، کامبوج و 
عراق. دیگر به شنیدن این نام‌ها 
در اطراف تیم ملی عادت کرده‌ایم. 
رقبایی که در سرنوشت‌سازترین 
جدال‌های ممکن در این مرحله از 
مقدماتی جام جهانی، روبه‌روی 
تیم ملی قــرار خواهند گرفت. 
شاید هنگ‌کنگ و کامبوج، رقبای 
سرسختی برای تیم اسکوچیچ 
نباشند اما دو مســابقه با بحرین 
و عراق، بســیار نزدیک و سخت 
خواهد بود. رقبایی کــه با دفاع 
فشرده چند لایه و عادت به اتلاف 
وقت، لحظات دشواری برای ایران 
خواهند ساخت. با این وجود اگر 

همه چیز خوب پیش برود، شکست 
این تیم‌ها برای تیم دراگان به هیچ 

وجه دور از دسترس نخواهد بود.
    

تیم ملی عراق؛ دو سال و یک 
شکست

کاتانچ اخیرا نام نفرات مدنظرش برای 
حضور در اردوی بحرین را اعلام کرده 
است. فهرستی که نفرات نام‌آشنایی برای 
فوتبال ایران در آن به چشم می‌خورند. 
عــراق درون دروازه جلال حســن را با 
تجربه بیش از 50 بازی ملی در اختیار 
دارد. در خط دفــاع، علی عدنان یکی از 
چهره‌های سرشناس این تیم است که 
در فوتبال کانادا توپ می‌زند. هواداران 
فوتبال ایران علی فائز و ســعد ناطق را 
نیز به خوبی می‌شناسند. بازیکنانی که 

این اواخر در ترکیب الشرطه روبه‌روی 
نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا 
هم به میــدان رفته‌اند. در خط هافبک 
هم ستاره‌هایی مثل طارق همام و بشار 
رسن با سابقه حضور در فوتبال ایران، 
به تیم ملی دعوت شــده‌اند. طارق این 
روزها در نیروی هــوای عراق به میدان 
می‌رود و بشار برای القطر بازی می‌کند. 
صفا هادی که خودش را به عنوان یک 
استعداد هیجان‌انگیز مطرح کرده نیز در 
لیگ فوتبال روسیه توپ می‌زند. در خط 
حمله، همچنان مهند علی ستاره کلیدی 
این تیم به شمار می‌رود. بازیکنی که در 
لیگ قطر در عضویت السیلیه قرار دارد. 
علا عبدالزهرا نیز حالا دیگر به یک ستاره 
پرتجربه در این تیم تبدیل شده و بازوبند 
کاپیتانی عراق را به بازو می‌بندند. عراق 

در سال 2021 مجموعا 6 بازی دوستانه 
داشــته و در هیچ‌کــدام از این نبردها 
شکســت نخورده اســت. آنها کویت، 
ازبکســتان و نپال را شکست داده‌اند و 
روبه‌روی تاجیکســتان، اردن و امارات 
به تساوی رسیده‌اند. آخرین شکست 
کاتاناچ در یک مسابقه به سال 2019 و 
دیدار با تیم ملی بحرین در رقابت‌های 
غرب آسیا برمی‌گردد. در حقیقت این 
تیم در دو سال اخیر، هرگز طعم شکست 

در یک مسابقه را نچشیده است.
تیم ملی بحرین؛ 10 مدافع! 

ســرمربی بحرین هم بــه تازگی 
فهرست نهایی تیمش برای دیدارهای 
باقی مانده ایــن مرحله را اعلام کرده 
است. در فهرست نهایی هلیو سوسا، 
تنها یک لژیونر وجود دارد که آن هم 

در لیگ کویت توپ می‌زند. بحرین به 
ویژه در خط هافبک تیم جوانی است 
و قــدرت دوندگی بالایــی دارد. آنها 
دیدارهای تدارکاتی خوبی را پشــت 
سر گذاشــته‌اند و به خوبی خودشان 
را مهیای این مرحله کرده‌اند. آنها در 
ماه مارس ســال 2021 در یک دیدار 
دوستانه مقابل سوریه به برتری سه بر 
یک رسیدند و اواخر همین ماه در یک 
مسابقه تدارکاتی دیگر روبه‌روی اردن 
شکســت خوردند. برتری دو بر صفر 
برابر مالزی یک دســتاورد ویژه برای 
این تیم نبود اما متوقــف کردن تیم 
آندره شوچنکو، یک نتیجه قابل توجه 
برای بحرین محسوب می‌شد. این تیم 
تا آخرین ثانیه‌ها یک گل از تیم ملی 
اوکراین پیش بود. تیمی که به زودی 
باید در رقابت‌های جام ملت‌های اروپا 
به میدان برود. این مسابقه تا حدودی 
الگوی دفاعی بحرین را به رقبا نشان 
داد. این تیم در زمان روبه‌رو شــدن با 
حملات حریف، با سه بازیکن در قلب 
و دو بازیکن در کناره‌ها، یک ترکیب 
دفاعــی پنج نفره تشــکیل می‌دهد. 
چهار بازیکن میانی هــم جلوی این 
ترکیب قرار می‌گیرند. در حقیقت در 
آرایش دفاعی تیم سوسا، فقط »یک 
بازیکن« حق دارد در یک سوم دفاعی 
تیم حاضر نشــود. عبــور از این دفاع 
چندلایه، تجربــه‌ای نفس‌گیر برای 

تیم ملی خواهد ساخت.
 تیم ملی هنگ‌کنگ؛ 
فعلا تعطیل هستیم

برخلاف تیم‌هــای بحرین و عراق 
که بــه ســختی مشــغول تمرین و 
آماده‌سازی هســتند، خبری از تیم 
ملی هنگ‌کنگ در رســانه‌ها منتشر 
نمی‌شود. جالب است بدانید که این 

تیم از پاییز سال 98 در هیچ مسابقه 
رسمی و دوســتانه‌ای حضور نداشته 
است. در واقع هنگ‌کنگی‌ها کاملا در 
تعطیلات به سر می‌برند و از آن‌جایی 
که امیدی هم برای رسیدن به مرحله 
بعــدی ندارنــد، کار را چندان جدی 
نگرفته‌اند. البته کــه نباید آنها را یک 
حریف دســت و پا بســته دانست اما 
برخورد با آنهــا، می‌تواند یک تمرین 

جدی و ایده‌آل برای تیم ملی باشد.
تیم ملی کامبوج؛ سکوت 

چهارده‌تایی‌ها! 
در فهرســت نهایی کامبــوج برای 
دیدارهای باقی مانــده این مرحله هم، 
هیچ بازیکني خارج از لیگ این کشور 
دیده نمی‌شود. آنها هم برای مدت زیادی 
دور از میادین بوده‌اند و این اواخر ترجیح 
داده‌اند حتی در دیدارهای دوســتانه 
حاضر نشوند. این تیم هم نمی‌تواند هیچ 
دردســری برای تیم ملی ایران درست 
کند. تیمی که در مسابقه رفت، 14 بار 
عبور توپ از خــط دروازه‌اش روبه‌روی 
ایران را تماشــا کرد و اصلا حرفی برای 

گفتن نداشت.

نگاهی به وضعیت رقبای تیم ملی

کابوسی برای شوچنکو!

اتفاق روز

چهره به چهره

درســت دو هفته بعد از اظهار نظر جنجالي 
داريوش ارجمند بازيگر سينما و تلويزيون ايران 
درباره وزنه‌برداري بانوان، كي دختر نوجوان 16 
ساله، دست به تاريخ‌ســازي زد و نخستين مدال 
بانوان ايران در مسابقات جوانان جهان را به نام خود 
زد. نوجواني كه هنوز مشغول تحصيل در مدرسه 
است و درست در فصل امتحانات توانست با كسب 
سه مدال برنز، نامش را در تاريخ كوتاه وزنه‌برداري 
بانوان ايران براي هميشه ثبت كند. كيتا جمالي 
در اين مسابقات كه به ميزباني تاشكند ازبكستان 
برگزار شد، در دسته 87 يكلوگرم روي تخته رفت. 
جمالي در حركات یک‌ضرب با بالا بردن وزنه‌هاي 
۸۵، ۹۰ و ۹۲ کیلوگــرم توانســت اولين مدال 

وزنه‌برداري بانوان ايران در قهرماني جوانان جهان 
را ضرب كند. او همچنين در حركت اول دوضرب 
وزنه 105 يكلوگرمي را مهار كرد، در حركت دوم 

وزنه 111 يكلوگرمي را بالاي سر برد و درنهايت 
در حركت سوم در مهار وزنه 116 يكلوگرم 

موفق بود تا با كي عملكرد بي‌نقص به كار 
خود پايان دهــد. او در مجموع رکورد 
۲۰۸ کیلوگرم را به ثبت رســاند. نكته 

مهم و قابل توجه در اين افتخارآفريني 
اين است كه كيتا توانست در نخستين تجربه 

خود در مسابقات بين‌المللي چنين عملكردي از 
خود نشان دهد. 

او در حالي موفق شــد روي ســكوي ســوم 

مسابقات بايســتد كه شــايد اگر پيش از اين در 
مسابقات ديگري حضور پيدا ميك‌رد، كادر فني 
وزنه‌هاي سنگين‌تري برايش انتخاب ميك‌رد و 
او مي‌توانســت با مدال خوشرنگ‌تري به كارش 
پايان بدهد. به خصوص كه اختلاف او با نفر دوم كه 

رقيبي از آمركيا بود، بسيار اندك بود. به اين ترتيب 
كه الیزابت اووینز در ‌كيضرب 93 يكلوگرم )كي 
يكلوگرم بيشــتر(، در دو ضرب 118 يكلوگرم 
)دو يكلوگرم بيشتر( و در مجموع 211 يكلوگرم 
)سه يكلوگرم بيشتر( را ثبت كرد و توانست سه 
مدال نقره به دســت بياورد. اما طبق گفته 
اكبر خورشيدي مشــاور فني تيم 
ملي وزنه‌برداري بانــوان ايران، 
به خاطر اينكه فشــار مسابقه 
روي كيتا كم‌تر باشد، با وجود 
اينكه توانايي مهار وزنه‌هاي 
ســنگين‌تري را داشت، كار 
را با وزنه‌هاي سب‌كتر شروع 

كردند.
در هر حال كار كيتا، كار بزرگي 
بود و اين نويد را مي‌دهد كه خبرهاي 
بسيار زيادي از او در مسابقات آينده بشنويم. اين 

دختر وزنه‌بردار بعد از اين مدال‌ها و تاريخ‌سازي 
اعلام كرده كه هدفــش را روي طلاي المپكي 
تنظيم كرده است. هدفي كه البته انگيزه شخصي 
برايش كافي نيست و نياز به حمايت‌هاي ويژه از 
طرف فدراســيون وزنه‌برداري دارد. فدراسيوني 
كه البته تقريبا هميشه منتقدان زيادي دارد. در هر 
حال اگر آينده وزنه‌برداري بانوان براي فدراسيون 
اهميت دارد، نبايد استعدادها به سادگي فراموش 
شوند و در باد بي‌توجهي از مسير موفقيت فاصله 
بگيرند.  نكته ديگر درباره عملكرد جمالي، بازتاب 
آن در فضاي مجازي بــود. زماني كه تصاوير او در 
اين مسابقات در اينســتاگرام مي‌چرخيد، اغلب 
كنايه‌اي هم نصيب داريوش ارجمند مي‌شد كه زن 
بودن كساني كه وارد وزنه‌برداري مي‌شوند را زير 
سوال برده بود. حالا جمالي نشان داد كه دختران 
وزنه‌بردار چقدر توانمند هستند و با تاريخ‌سازي كه 

رقم زد، پاسخ اين بازيگر را به خوبي داد. 

آریا طاری

در شرایط عادی، انتظار می‌رفت تیم ملی خیلی زود خودش 
را از مرحلــه اول انتخابی جام جهانی جدا کنــد و آماده مرحله 
بعدی باشــد اما حالا همه چیز برای این تیم به شدت سخت و 
پیچیده شده اســت. ایران به اندازه 360 دقیقه فرصت دارد تا 
خودش را از این مخمصه جدا کند و به مرحله بعدی برسد. این 
تیم تحت هیچ شرایطی نباید شــانس حضور در جام جهانی را 
از دست بدهد. این اتفاق یک ضربه بزرگ برای نسلی خواهد بود 
که می‌خواهد توانایی‌هایش را در بالاترین سطح فوتبال در دنیا 

به نمایش بگذارد.
صفر

در بین 27 بازیکنــی که در اردوی تیم ملــی حضور دارند، 
فقط یک نفر است که هنوز بازی ملی انجام نداده و عدد »صفر« 
مقابل تعداد بازی‌هایش برای تیم ملی دیده می‌شود. »دانیال 
اسماعیلی‌فر« که این روزها برای سپاهان توپ می‌زند، تا اینجا 
هرگز برای تیم ملی به میدان نرفته است. شاید همین تجربه کم 
موجب شده اسکوچیچ ناگهان سیامک نعمتی را به اردوی تیم 
ملی دعوت کند. هرچند که خود سیامک هم سه بازی ملی بیشتر 

ندارد اما به هر حال حضور او، ترافیک پست دفاع راست را برای تیم 
ملی بیشتر خواهد کرد. پیام نیازمند، محمدرضا اخباری و جعفر 
سلمانی با یک و مهدی قایدی با دو بازی ملی، دیگر مهره‌های 

کم‌تجربه اما پرانگیزه این تیم به شمار می‌روند.
1

مسابقه با هنگ‌کنگ، جدال شــماره »یک« اسکوچیچ در 
بازی‌هاي رسمی تیم ملی به شمار می‌رود. این مربی تا اینجا در 
چند مسابقه دوستانه مرد اول نیمکت تیم ملی بوده و در تک تک 
آن دیدارها نیز به پیروزی دست پیدا کرده است. با این وجود او 
اولین بار در مسابقه رسمی با هنگ‌کنگ محک خواهد خورد. اگر 
دراگان بتواند این چهار بازی را هم با پیروزی پشت سر بگذارد، 
یکی از بهترین شروع‌های تاریخ نیمکت‌ تیم ملی را به نام خودش 

رقم خواهد زد.
12

»12 امتیاز« همان نســخه نجات‌بخشی است که می‌تواند 
ما را بدون چون و چرا به مرحله بعدی دور مقدماتی جام جهانی 
برســاند. وقتی به یاد بیاوریم که در دور رفــت از مجموع این 
12 امتیاز فقط به 6 امتیاز رسیده‌ایم، ماجرا کمی نگران‌کننده 
می‌شود اما بدون تردید تیم ملی با این داشته‌ها، از قدرت کافی 

برای رسیدن به 12 امتیاز کامل برخوردار است. تیم ملی به لحاظ 
فردی، کاملا بهتر و پرستاره‌تراز رقبایی مثل بحرین و عراق به نظر 
می‌رسد. اگر اتفاقات دور رفت تکرار نشود و این بار تیم با تمرکز 
و آمادگی بیشتری روبه‌روی حریفانش قرار بگیرد، رسیدن به 
چهار برد متوالی و کسب 12 امتیاز تعیین‌کننده، دور از دسترس 

نخواهد بود.
16

در فهرست 27 نفره تیم ملی، 16 بازیکن در لیگ‌های خارجی 
توپ می‌زنند و این عدد برای خودش یک رکورد ویژه محسوب 
می‌شود. تعداد ستاره‌های ایرانی شــاغل در اروپا نیز نسبت به 
گذشته پیشرفت قابل توجهی داشــته است. علیرضا بیرانوند، 
میلاد محمدی، علی قلی‌زاده و کاوه رضایــی در بلژیک، امیر 
عابدزاده، جعفر سلمانی و مهدی طارمی در پرتغال، سردار آزمون 
در روسیه، علیرضا جهانبخش و سامان قدوس در انگلیس، صادق 
محرمی در کرواسی، مجید حسینی در ترابوزان، سعید عزت‌اللهی 
در دانمارک و کریم انصاری‌فرد در یونان، لژیونرهای اروپایی تیم 
ملی هستند. شجاع خلیل‌زاده نیز در قطر توپ می‌زند و مرتضی 

پورعلی‌گنجی در لیگ چین عضویت دارد.
22

جوان‌ترین فوتبالیســت حاضر در اردوی تیم ملی »مهدی 
قایدی« 22 ساله است. ستاره جوانی که تا اینجا دو بار برای تیم 
ملی به میدان رفته و موفق شده یک گل هم به ثمر برساند. قایدی 
حداقل در یک سال اخیر، ستاره‌ای کلیدی برای استقلال بوده و 
اگر همان فرم را از سطح باشگاهی به رده ملی بیاورد، به مرور زمان 

به یک مهره فوق‌العاده مهم برای تیم ملی هم تبدیل خواهد شد.
33

مسن‌ترین بازیکن حال حاضر تیم ملی هم لقبی است که به 
»وحید امیری« تعلق می‌گیرد. بازیکنی که کمی دیر کشف شد 
و خیلی دیر راهش را به طرف اردوی تیم ملی هموار کرد اما پس 
از آن، همواره یک مهره بسیار مهم برای این تیم بود. وحید در 33 
سالگی، هنوز به شدت دونده و سرحال نشان می‌دهد و می‌تواند 
سال‌‌های بیشتری هم برای تیم ملی بازی کند. پشت سر او، کمال 
کامیابی‌نیا با 32 سال و کریم انصاری‌فرد، احسان حاج‌صفی و 

شجاع خلیل‌زاده با 31 سال سن ایستاده‌اند.
34

بیشترین تعداد گل ملی در بین ستاره‌های حال حاضر ایران 
به سردار آزمون تعلق دارد. بازیکنی با آمار فوق‌العاده 34 گل در 
52 مسابقه ملی که شاید یک روز بتواند تعداد گل‌های ملی‌اش 
را سه رقمی کند. کریم انصاری‌فرد هم 27 گل به ثمر رسانده و 
فقط هفت گل با سردار فاصله دارد اما کریم برای زدن این گل‌ها، 
83 بازی ملی انجام داده است. نفر بعدی این فهرست هم مهدی 
طارمی با 22 گل در 47 بازی ملی است. به جز این سه نفر، هیچ 
ستاره‌ای در اردوی تیم ملی با گل‌های ملی دو رقمی وجود ندارد.

113
احسان حاج‌صفی با 113 بازی ملی، پرتجربه‌ترین ستاره حال 
حاضر ایران به شمار می‌رود. بازیکنی که در دوران کی‌روش بیشتر 
از هر فوتبالیست دیگری برای تیم ملی به میدان رفت و از حالا به 

بعد، کاپیتان اول بی‌رقیب تیم اسکوچیچ خواهد بود.

پاسخ دختر نوجوان وزنه‌برداري به ارجمند در مسابقات جوانان جهان

تاريخ‌سازي در تجربه اول

عددبازی با تیم ملی در آستانه چهار مسابقه سرنوشت‌ساز

سیصد و شصت

برخلاف تیم‌های بحرین و 
عراق که به سختی مشغول 

تمرین و آماده‌سازی 
هستند، خبری از تیم ملی 

هنگ‌کنگ در رسانه‌ها 
منتشر نمی‌شود. جالب 
است بدانید که این تیم 

از پاییز سال 98 در 
هیچ مسابقه رسمی و 

دوستانه‌ای حضور نداشته 
است
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